Diário Oficial do Município, CNPJ nº 01.616.769/0001-00, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos
Basílios – MA, CEP 65762-000, Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

1

EDIÇÃO: 10072023. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023. ANO VII

            Nº 1 – página

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA

    Diário Oficial
PODER EXECUTIVO

RESOLUÇÃO n. 03/2023 – CEE
DISPÕE SOBRE A PUBLICAÇÃO DA RELAÇAO DOS CANDIDATOS

CLASSIFICADOS PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DE MEMBROS

DO CONSELHO TUTELAR DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA.

A Comissão Especial Eleitoral, nomeada pelo o Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente de São José dos Basílios - MA, no uso

de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 do

Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei Federal n. 8.069/1990), na

Resolução n. 231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente (Conanda) e na Lei Municipal n. 003/2019,

RESOLVE:

Art. 1o Em conformidade com o edital nº 01/2023, a Comissão Especial

Eleitoral do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar, torna

pública a relação dos candidatos classificados para o processo de escolha dos

membros do Conselho Tutelar do Município de São José dos Basílios – MA.

Art. 2o Os membros do Conselho Tutelar serão escolhidos em
sufrágio universal e direto, pelo voto facultativo e secreto dos

eleitores aptos no cadastro da Justiça Eleitoral no Município, em

eleição presidida pelo Presidente do Conselho Municipal de

Direitos da Criança e do Adolescente e fiscalizada pelo

representante do Ministério Público.

 Art. 3o A eleição será realizada no dia 01 de outubro de 2023, das

8hs às 17hs.

Art. 4o Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Dê-se Ciência. Publique-se e Cumpra-se.

São José dos Basílios – MA, 07 de julho de 2023.

FERNANDO DA SILVA SANTOS

Coordenador da Comissão Especial Eleitoral

Resolução 01/2023 - CMDCA

Nº NOME DO CANDIDATO/A

QUESTOES

OBJETIVAS

20 questões

REDAÇÃO

Nota 0 a 10

TOTAL

DE

PONTOS

RESULTADO

01 Romario da Silva Santos  19 10,0 29 CLASSIFICADO

02 Raimunda Fernandes da Silva

Lima

16 10,0 26 CLASSIFICADO

03 Lauriane Pereira Alves  18 5,0 23 CLASSIFICADO

04

Maria Nazare Lima Filha Silva  17 5,0 22 CLASSIFICADO

05 Ana Paula Nogueira Medeiros  15 5,0 20 CLASSIFICADO

06 Geova de Oliveira  14 5,0 19 CLASSIFICADO

07 Josivaldo Marques dos Reis  13 5,0 18 CLASSIFICADO

08 Antonia Nilva Santos Sena  12 5,0 17 CLASSIFICADO

09 Leonardo Quirino de Oliveira   10 5,0 15 CLASSIFICADO

10 Iranildo Santos da Silva  9 5,0 14 CLASSIFICADO

		2023-07-10T23:00:15-0300
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS BASILIOS:01616769000100